
 نتیجه تمام طرح های اشتغال ۵ساله؛ تقریبا هیچ 
 متوسط خالص اشتغال سالانه 

فقط ۷۹هزار نفر!

بر اساس جدیدترین آمار مرکز آمار از وضعیت 
اشتغال، تعداد شاغلان در اسفند ۱۴۰۱ به 

۲۳میلیون و ۴۳۷هزار نفر رسیده است.
بر اساس جدیدترین آمار مرکز آمار از وضعیت اشتغال، 
تعداد شاغلان در اسفند ۱۴۰۱ به ۲۳میلیون و ۴۳۷هزار 
نفر رسیده است.این در حالی است که تعداد شاغلان در 
زمستان ۱۴۰۰ برابر ۲۳میلیون و ۱۷۴هزار بود و حاکی از 
اضافه شدن تنها ۲۶۳هزار نفر به خالص اشتغال است.به 
گزارش اقتصادآنلاین، اما بررسی تعداد شاغلین در بازه زمانی 
بلندمدت تر حاکی از اتفاقی نگران کننده در این شاخص 
کلیدی اقتصاد است.تعداد شاغلان در زمستان ۱۳۹۶ برابر 
۲۳میلیون و ۴۳هزار نفر بوده است که تنها ۳۹۴هزار نفر 
کمتر از زمستان ۱۴۰۱ است.یعنی اقتصاد کشور در ۵ سال 
گذشته در مجموع به صورت خالص فقط ۳۹۴هزار شغل 
ایجاد کرده که به صورت متوسط سالیانه ۷۹هزار شغل است.

این وضعیت برای کشوری که پنجره جمعیتی آن فعال شده 
و می توانست از آن برای رشد اقتصاد خود بهره مند شود، یک 

فرصت سوزی تمام عیار است.

 افزایش قیمت گوشت مرغ
 مقطعی است

صدیق پور گفت: علت افزایش قیمت گوشت مرغ 
در بازار را وقفه یک هفته ای تولید جوجه یکروزه در 
اسفندماه سال ۱۴۰۱، حذف برخی گله های مرغ 

مادر مولد و کمبود نهاده های دامی است.
محمدرضا صدیق پور، دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان 
جوجه یکروزه اظهار کرد: علت افزایش قیمت گوشت مرغ 
در بازار را وقفه یک هفته ای تولید جوجه یکروزه در اسفندماه 
سال ۱۴۰۱، حذف برخی گله های مرغ مادر مولد و کمبود 
نهاده های دامی است. اکنون آثارش در این بازه زمانی نمایان 
شده است، زیرا در اسفندماه سال گذشته تولید جوجه یکروزه 
به ۹۰ میلیون قطعه رسید؛ در حالی  که نیاز مرغ فروردین ماه 
نیز باید در نظر گرفته می شد.به گزارش »نود اقتصادی« ،وی 
افزود: یکی دیگر از علت های افزایش قیمت مرغ افزایش تمام 
شده هزینه های تولید است و انتظار می رود دولت برای آن 
تدبیری بیندیشد زیرا اکنون قیمت تمام شده مرغ زنده حدود 
۵۰ هزار تومان و گوشت مرغ برای مصرف کنندگان بین ۶۸ 
تا ۷۰ هزار تومان است و نرخ هایی بیش از این گران فروشی 
محسوب می شود.صدیق پور بیان کرد: به طور قطع افزایش 
قیمت گوشت مرغ در بازار مقطعی است و به زودی به روال 
عادی باز می گردد، زیرا اکنون میزان جوجه ریزی بین ۱۰۰ تا 

۱۱۰ میلیون قطعه انجام می شود.

در راستای مسئولیت های اجتماعی گروه مالی گردشگری؛
 ۱۰ هزار بن کارت نقدی و 

بسته مواد غذایی بین روزه داران 
مناطق محروم توزیع می شود 

به دستور رئیس گروه مالی گردشگری و در قالب 
دومین مرحله از پویش »سفره مهربانی« ماه مبارک 
رمضان امسال ۵۰۰۰ بن کارت نقدی برای جمعی 
از مومنان روزه دار مناطق مختلف کشور اختصاص 

یافت. 
به گزارش»امروز« به نقل از روابط عمومی گروه مالی 
گردشگری، بن کارت های مذکور شامل ۵۰۰۰ بن کارت نقدی 
۵ میلیون ریالی است که بین روزه داران مناطق محروم کشور توزیع 
خواهد شد. در مرحله نخست این پویش ۵ هزار بسته مواد غذایی و 
خوراکی برای اطعام روزه داران تعلق گرفت که اکنون در حال توزیع 

بین نیازمندان مناطق مختلف تهران و شهرستانها است. 
گروه مالی گردشگری به مناسبت ماه مبارک رمضان امسال با 
هدف اطعام جمعی از هموطنان روزه دار و مومن مناطق کمتر 
برخوردار تهران و شهرستانها، در مجموع ۱۰ هزار بسته شامل 
۵ هزار بسته سبد مواد غذایی و ۵ هزار بن کارت نقدی کمک 
معیشتی تامین کرده است. این سومین سال متوالی است که 
گروه مالی گردشگری در راستای مسئولیت های اجتماعی و با 
همکاری بانک گردشگری، هلدینگ ها و شرکت های تابعه، پویش 
»سفره مهربانی« را تشکیل و بسته های مواد غذایی و همچنین 
بن کارت های نقدی کمک معیشتی را بین روزه داران تامین و 
توزیع می کند.  بسته های مواد غذایی شامل ۱۲ قلم انواع مواد 
غذایی و خوراکی از جمله برنج، روغن، حبوبات، ماکارونی، خرما، 
چای و شکر است که ارزش هر کدام از بسته ها ۱۳ میلیون ریال 
و در مجموع ۶۵ میلیارد ریال است که از طریق بنیاد نیکوکاری 
یاس در ایام شب های قدر در ۲۶ نقطه شهر تهران و ۳۱ نقطه 
از شهرستانها در حال توزیع است. همچنین بن کارت های نقدی 
که شامل ۵ هزار کارت ۵ میلیون ریالی است، بتدریج تا پایان ماه 
مبارک رمضان در مناطق مختلف به ویژه نقاط کمتر برخوردار 
کشور توزیع خواهد شد. این گزارش حاکیست: پیش از این نیز 
گروه مالی گردشگری ده ها هزار بسته معیشتی را در راستای 
کمک های مومنانه بین اقشار آسیب دیده از کرونا و همچنین 
نیازمندان مناطق مختلف کشور از طریق بنیاد یاس توزیع کرده 
است.  بنیاد نیکوکاری یاس وابسته به گروه مالی گردشگری از 

سال ۱۳۹۳ تاسیس شده است.

 امروز- لیلا زمانی
در روزهای اخیر، ایران و عربستان سعودی پس از ۷ سال، 
توافق کردند تا ظرف حداکثر دو ماه روابط دیپلماتیک خود 
را از سر گرفته و سفارتخانه ها و نمایندگی ها را بازگشایی 
کنند. این موضوع می تواند روابط اقتصادی و تجاری دو 
کشور را نیز بهبود بخشد. در حقیقت، با پیگیری برخی 
مذاکرات سیاسی میان ایران و عربستان سعودی، به نظر 
می رسد مقدمات لازم برای از سرگیری تجارت مشترک 

میان دو کشور فراهم شده است.
اما تجارت ایران با عربستان پس از توافق به کدام سو می رود؟ 
ارزیابی های آماری گمرک از تبادلات تجاری میان ایران و 
عربستان طی ۱۰ سال گذشته نشان می دهد، روند تراز تجاری با 
فراز وفرودهایی روبرو بوده است. بنابر آمارها، بیشترین حجم تجارت 
خارجی میان ایران و عربستان در ۱۰ سال گذشته به سال ۹۴ تعلق 
داشته و برابر با ۲۰۰ میلیون دلار بوده است.اقتصاد ایران می تواند از 
سیستم بانکی عربستان استفاده کند. چنین کاری قطعا باعث ۱۰ تا 
۱۵ درصد صرفه جویی در کل معاملات خارجی ایران می شود. همچنین 
گردشگری ایران برای سعودی ها بسیار جذاب است. البته خود سعودی 
دستاوردهای بزرگی در این زمینه داشته است؛ چه پذیرفتن حاجی، چه 
در عمره و چه بازدید از شهرهای پیغمبرانی نظیر عاد و ثمود و صالح که 
تا حدود ۱۰ سال پیش شهرهای ممنوعه بودند، اما امروز دیدن آنها که 
عملا نادیده اند برای جهانیان جذاب است. توریسم ایران هم تاریخی و 
جذاب است و هم در مناطق شمالی به شکل جغرافیایی جذاب است. 

این راه بسیار پررونق خواهد بود. 
روابط تجاری عربستان

بررسی های مرکز پژوهش های اتاق ایران در گزارش »دیپلماسی 
اقتصادی عربستان« که بهمن ماه منتشر شد حاکی از این است که این 
کشور بر مبنای چشم انداز ۲۰۳۰، دیپلماسی اقتصادی جدیدی را طراحی 
کرده و به تدریج در حال اجرای آن است. عربستان سعودی مهم ترین 
کشور نفتی، مهم ترین رقیب منطقه ای ایران و مهم ترین عضو شورای 
همکاری خلیج فارس است. این کشور در سال های اخیر بحران جانشینی 
پیچیده ای را از سر گذرانده و اهداف بلندپروازانه ای برای نقش آفرینی 
در قرن ۲۱ در چشم انداز ۲۰۳۰ تعریف کرده است.شناخت دیپلماسی 
اقتصادی عربستان به عنوان مهم ترین رقیب ایران و کشوری که ممکن 
است در صورت فرجام یافتن مذاکرات ایران با آن، به بازاری مهم در 
محیط همسایگی بدل شود ضرورت دارد.بر مبنای آمارهای ارائه شده 
از سوی بانک جهانی در حوزه تجارت کالایی، در سال ۲۰۲۰ مهم ترین 
شرکای صادراتی عربستان امارات متحده عربی با سهم ۴.۸ درصد، چین 
با ۴.۴۱ درصد، هند با ۱.۶۷ درصد، سنگاپور با ۱.۵۵ درصد و بحرین با 
یک درصد هستند.پنج شریک اول وارداتی عربستان نیز شامل چین با 
سهمی بالغ بر ۲۰.۱۹ درصد، ایالات متحده با ۱۰.۷۴ درصد، امارات متحده 
عربی با ۶.۸۴ درصد، آلمان با ۵.۱۹ درصد و هند با ۴.۸۵ درصد است. در 
حوزه تجارت خدمات، عربستان سعودی واردکننده خدمات با میانگین 
کسری سالانه ۶۱ میلیارد دلار طی سال های ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۹ است. این 
رقم در سال ۲۰۱۵ بالاترین میزان بوده و به ۷۳.۶ میلیارد دلار رسیده 
است؛ بااین حال، صادرات خدمات عربستان سعودی به طور قابل توجهی در 
مدت مشابه افزایش یافته و از ۱۴.۵ میلیارد دلار در سال ۲۰۱۵ به ۲۴.۲ 
میلیارد دلار در سال ۲۰۱۹ رسیده است. عربستان، کشوری کلیدی در 
گردشگری مذهبی است و میلیون ها نفر سالانه به این کشور برای ادای 
حج سفر می کنند.در بخش واردات، خدمات مرتبط با دولت تقریباً یک سوم 
واردات خدمات را تشکیل می دهند و پس ازآن حمل ونقل )۲۲.۵ درصد 

در سال ۲۰۱۹( و مسافرت )۱۹.۲ درصد در سال ۲۰۱۹( قرار می گیرد.
جزئیاتی از چشم انداز ۲۰۳۰ عربستان

چشم انداز ۲۰۳۰ در سال ۲۰۱۶ تصویب شد و به رویکردکلان 
اقتصادی عربستان شکل داد؛ این سند همچنان مبنای سیاستگذاری های 
کلان دیپلماسی اقتصادی عربستان است. این سند در واقع یک طرح 

استراتژیک بلندپروازانه است که برای مدرن سازی و تنوع بخشیدن 
به اقتصاد عربستان، عمدتاً از طریق کاهش وابستگی به نفت، توسعه 
منابع درآمدی جایگزین و افزایش مشارکت بخش خصوصی در اقتصاد 
طراحی شده است. افزون بر این بهبود کارآمدی نهاد دولت و تبدیل 
جامعه سعودی به جامعه مدرن و فراگیرتر از دیگر اهداف این چشم انداز 
است. البته شورای همکاری خلیج فارس همچنان در کانون دیپلماسی 
اقتصادی عربستان قرار دارد و این کشور از مسیر شورای همکاری 

مذاکرات آزادسازی تجاری را به پیش می برد.
در حوزه سرمایه گذاری نیز عربستان کوشیده تا اصلاحات بنیادینی در 
راستای جذب سرمایه خارجی صورت دهد. از دیگر سو تلاش می کند 
تا مازاد درآمدهای نفتی را در بخش های جذاب و آینده دار زنجیره های 
ارزش سرمایه گذاری کند.یکی دیگر از نکات جالب در دستیابی به 
چشم انداز ۲۰۳۰ تمرکز بر تجارت خارجی است؛ در همین راستا اداره 
تجارت خارجی )GAFT( در ژانویه ۲۰۱۹ به عنوان یک نهاد عمومی 
جداگانه با ۱۴ وظیفه اصلی تأسیس شد تا کلیه مسئولیت های مربوط به 
تجارت خارجی را که پیش از این توسط وزارت بازرگانی انجام می شد 
بر عهده بگیرد. GAFT تیم مذاکره کننده سعودی را در مذاکرات 
تجارت خارجی، از جمله موضوعات مرتبط با سازمان تجارت جهانی، 
رهبری می کند.از جمله وظایف این تیم فراهم آوردن امکان دسترسی 
صادرات عربستان سعودی به بازارهای خارجی، گشودن بازارهای جدید 
برای عربستان سعودی، پیگیری اجرای تعهدات عربستان سعودی به 
سازمان تجارت جهانی، ارائه پیشنهادات در زمینه تعرفه های گمرکی و 
ارجاع آن به مرجع ذیصلاح، نظارت بر رایزنان تجاری، تقویت تولیدات 
داخلی از طریق سیاست های تجاری متناسب، توسعه قابلیت شرکت ها 
برای تجارت خارجی و… است.همچنین با تشکیل سازمان توسعه 
صادرات عربستان به عنوان یک نهاد مستقل ملی تلاش شده از سه 
طریق به تنوع بخشی به صادرات عربستان کمک شود که شامل 
کمک به افزایش آمادگی صادراتی شرکت های کوچک و متوسط، ایجاد 
فرصت برای کسب و کارهایی که آمادگی صادرات کالا یا خدمات دارند 
و افزایش کارآمدی اکوسیستم تجاری و تسهیل دسترسی به بازارهای 
بین الملل می شود.در بخش تولید نیز برنامه ملی توسعه صنعتی با تمرکز 
بر تجهیزات و ماشین آلات، منابع انرژی تجدیدپذیر، تولید دارو، لوازم 
پزشکی، بخش خودرو، صنایع مرتبط با نفت و گاز، فرآوری مواد غذایی، 
صنعت هوانوردی و صنایع نظامی در دستور کار قرار گرفته است.نکته 
قابل توجه اینکه عربستان به منظور حمایت از صادرات، بانک صادرات و 
واردات عربستان )EXIM ( ایجاد کرد و در سال ۲۰۲۰ با سرمایه ۳۰ 
میلیارد ریال سعودی برای تقویت صادرات و حمایت از پروژه های صنعتی 
و معدنی عملیاتی شد.از سویی دیگر عربستان با ایجاد مناطق ویژه 
اقتصادی به دنبال برنامه توسعه صنعتی و لجستیک ملی است. مناطق 
ویژه اقتصادی بخشی از تلاش های عربستان سعودی برای جذب 

سرمایه خارجی و تنوع بخشیدن به اقتصاد نفتی را تشکیل می دهند.
تأسیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عربستان

خاندوزی در مورد تأسیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عربستان، 
گفت: طی سالهای گذشته ۷ کمیسیون مشترک و ۲۰ سند تجاری 
بین ایران و عربستان مبادله شد. البته سقف تجارت ما ۸۰۰ میلیون 
دلار را ثبت کرده است اما با توجه به اراده دو طرف برای از سرگیری 
تعاملات، تأسیس اتاق مشترک ایران و عربستان در دستور کار قرار دارد.
سخنگوی اقتصادی دولت افزود: سازمان توسعه تجارت به دنبال تهیه 
نقشه راه توسعه تجارت با عربستان است که به زودی نهایی خواهد شد.
وی اضافه کرد: بر اساس هدف گذاری انجام شده احیای روابط در 
سطح یک میلیارد دلار است و در مراحل بعدی این عدد بالاتر خواهد 
رفت.خاندوزی تصریح کرد: در سالهای ۹۸، ۹۹ و ۱۴۰۰ تجربه تعامل 
تجاری صفر را هم با عربستان داشتیم. در سال ۱۴۰۱ صادرات 
۱۵ میلیارد دلاری داشتیم اما واردات همچنان صفر بود. بنابراین امیدوار 

هستیم که هدفگذاری یک میلیارد دلاری رخ دهد.
وی افزود: در ماه های آینده زمان بندی کمیسیون مشترک دو کشور 

را نهایی می کنیم. بنده نیز سفری به جده خواهم داشت که امیدوارم از 
ظرفیت بانک توسعه اسلامی و طرف عربستانی استفاده کنیم.

از سرگیری روابط تجاری ایران و عربستان با تجارت فولاد
سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت می گوید با بهبود 
روابط سیاسی میان ایران و عربستان سعودی، می توان چشم انداز 

جدیدی از روابط اقتصادی میان دو کشور را نیز متصور بود.
سید روح الله لطیفی اظهار کرد: بر خلاف سابقه تجارت ایران با 
کشورهایی مانند امارات متحده عربی، ترکیه یا افغانستان که در 
چارچوب آن حتی با وجود برخی اختلافات سیاسی و مرزی، همواره 
تجارت مشترک میان دو طرف ادامه داشته، در رابطه با عربستان 
سعودی شرایط همواره متفاوت است و این روابط سیاسی است که 

مقدمه روابط اقتصادی را فراهم می کند.
وی با اشاره به توقف تجارت مشترک میان دو کشور در سال های 
گذشته، بیان کرد: وقتی روابط سیاسی قطع شد، عملا دو کشور دیگر 
رابطه اقتصادی مستقیمی نیز نداشتند اما از ماه های گذشته ما شاهد آن 
بودیم که با از سرگیری مذاکرات سیاسی، اقتصاد نیز بار دیگر فعال شد.

سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت با اشاره به آمارهای 
گمرک از سال گذشته، تشریح کرد: از سه ماه گذشته تاکنون بیش از 
۱۴ میلیون دلار تجارت فولاد میان دو کشور انجام شده باید به این نکته 
توجه کرد که تجارت های مرتبط با فولاد معمولاً بازار های مستمر و 
ادامه دار را می طلبد و این موضوع نشان دهنده آن است که روابط 
تجاری دو کشور برای مباحثی مانند فولاد که به استمرار نیاز دارد مهیا 
شده که این موضوع می تواند در آینده به توسعه روابط اقتصادی در 
سایر سطوح نیز منجر شود.لطیفی ادامه داد: با توجه به شرایط آب و 
هوایی عربستان سعودی، مواد غذایی و تولیدات کشاورزی ایران در کنار 
فولاد یکی از اصلی ترین گزینه هایی است که می تواند به توسعه روابط 
اقتصادی دو کشور کمک کند. جدای از آن امکان ترانزیت مشترک 
کالا و دسترسی عربستان سعودی به کشورهای آسیای غربی از طریق 
ایران نیز موضوع دیگری است که در این حوزه اهمیت دارد.به گفته 
وی، با فراهم شدن مقدمات ابتدایی همکاری های اقتصادی، می توان 
به گزینه هایی چون فعال کردن اتاق های بازرگانی مشترک و توسعه 

همکاری های اقتصادی در سایر سطوح نیز فکر کرد.
مبادلات تجاری میان تهران و ریاض

سخنگوی سابق گمرک ایران دی ماه درباره روابط تجاری ایران و 
عربستان گفت: از ابتدای سال گذشته تا دهم دی ماه بیش از ۳۰ هزار و 
۷۹۱ تن کالا به ارزش ۱۴ میلیون و ۷۱۰ هزار و ۳۳۱ دلار به عربستان 
کالا صادر شد که این میزان جهش چشمگیری بعد از توقف روابط 

سیاسی بین دو کشور در سال های اخیر به شمار می رود.
به گفته روح الله لطفی با نزدیک تر شدن روابط دو کشور بزرگ جهان 
اسلام و تقویت گفت وگوها، با میانجیگری عراق و ملاقات های مقامات، 

این میزان صادرات به ۱۵ میلیون دلار نزدیک شد که ۹۶.۵ درصد از 
کالاهای صادره را شمش آهن و فولاد به خود اختصاص داده است. 
بعد از شمش آهن ۱۴.۲میلیون دلاری، ۳۴۰ تن هیدروکسید سدیم به 
ارزش ۱۸۵ هزار و ۳۰۰ دلار، بدنه کامیون با ۸۶ تن به ارزش ۱۵۵ هزار 
و ۳۷۶ دلار، انگور بی دانه با ۶۰ تن و به ارزش ۱۲۶ هزار دلار، ۲۶۵ تن 
دانه های ریز کروی از شیشه به ارزش ۳۳ هزار دلار و سنگ مرمر به 
وزن ۲۵ تن به ارزش سه هزار و ۷۳۱ دلار محصولات صادر شده ایران 
به عربستان از ابتدای سال تا دهم دی ماه بودند.همچنین بنا بر اطلاعات 
منتشر شده، در زمان اوج روابط اقتصادی، مبادلات تجاری میان تهران 
و ریاض حدود ۸۰۰ میلیون دلار بود که از این رقم ۵۰۰ میلیون دلار 
واردات از عربستان و ۳۰۰ میلیون دلار صادرات به عربستان بود. در 
سال های قطع روابط ایران و عربستان تجارت میان دو کشور عملًا 
متوقف شده بود. یحیی آل اسحاق، رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران 
و عراق ، در خصوص تاثیرات احیای روابط ایران و عربستان بر اقتصاد 
و تجارت کشور گفت: پیش از این ما روابط تجاری به شکل مستقیم 
با عربستان نداشتیم و روابط تجاری غیر مستقیم ما نیز بسیار ناچیز بود. 
در گذشته صادرات فرش به شکل سنتی به این کشور صادر می شد یا 
مواد غذایی مانند میوه از طریق امارات به این کشور صادر می شد ولی 
حجم آن آنقدر ناچیز بود که قابل ذکر نیست.آل اسحاق ادامه داد: احیای 
روابط ایران و عربستان را در حوزه تجارت باید از دو منظر بررسی کرد: 
یک بحث روابط مستقیم ما با عربستان است که ۷ سال روابط تجاری 
دو کشور را متوقف کرده بود و رفت و آمدها به حداقل رسیده بود اما با 

شرایط پیش آمده موجود روابط تجاری بین دو کشور بهبود می یابد.
وی افزود: به هر حال عربستان در منطقه کشوری سابقه دار و با 
نفوذ است و دارای امکانات نفتی و غیر نفتی است. از طرفی ارتباط 
تاثیرگذار عربستان با کشورهای منطقه نیز بسیار مهم است. اثرات جانبی 
حسن روابط ایران با عربستان در صورت ایجاد، روی منطقه زیاد است 
یعنی ارتباطی که بین کشورهای عربی با عربستان وجود دارد می تواند 
ارتباطات، تسهیلات و رفت و آمدها را برای ایران بهبود ببخشد و به 
بهبود روابط تجاری و نقل و انتقلات مالی ایران در منطقه کمک کند. 
به ویژه شرایط نقل و انتقالات ارزی و کالایی بهتر خواهد شد.رئیس 
اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق همچنین گفت: اولین اثر روانی خبر 
احیای روابط ایران و عربستان کاهش نرخ ارز بود و ما دیدیم که اثر آن 

بر بازار ارز ایران بسیار مثبت و تاثیرگذار بود.
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قالیباف: موضوع قدس بیش 
از هر زمان دیگری زنده است

واردات خودروهای کارکرده و 
فروش اقساطی در دستور کار است

رییس مجلس گفت: روز قدس به ما نشان داد که راه موفقیت و پیشرفت و اتحاد 
ما، راه مقاومت است.محمدباقر قالیباف در سخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه 
دیروز تهران و به عنوان سخنران راهپیمایی روز قدس در تهران، گفت: امروز در 
سرزمین  های فلسطین مجاهدین فلسطینی نه منفعلانه بلکه عملیاتی در مقابل 
جنایت های اسراییل ایستادند و اگر پیش از این با سنگ مقابله می کردند امروز با 
موشک مقابله می کنند.وی با بیان اینکه روز قدس به ما نشان داد که راه موفقیت 
و پیشرفت و اتحاد ما، راه مقاومت است، گفت: امروز فلسطین تبدیل به کانونی 

برای دفاع از ارزش های اسلامی شده است.

 وزیر صنعت، معدن و تجارت، از فروش اقساطی خودرو از اواخر سال خبر داد و گفت: با ارائه
 ۹ محصول جدید و واردات خودروهای نو و کارکرده، بازار خودرو به تعادل خواهد 
رسید.سیدرضا فاطمی امین وزیر صنعت، معدن و تجارت در خصوص شعار سال 
گفت: خوشبختانه در این دو حوزه، کارهایی را از سال قبل آغاز کرده ایم که نتایج 
قابل توجهی به دست آمده است، در آماری که بانک مرکزی به لحاظ رشد 
اقتصادی منتشر کرده است در پاییز ۱۴۰۱ رشد بخش صنعت ۱۱.۶ بود که از 
سال ۹۶ به بعد بی نظیر است و در ۹ ماه سال، این رشد ۸ درصد شد یعنی هر 

فصل زیاد می شود که بیش از دو برابر کل اقتصاد کشور است.

آگهی مناقصه عمومی 
شهرداری ارومیه در نظر دارد به استناد ماده ۵ آئین نامه معاملاتی شهرداری و اعتبارات مصوب سال ۱۴۰۱  نسبت به برگزاری مناقصه عمومی به شرح 
ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس: www.setadiran.ir اقدام نماید. از کلیه شرکتهای واجد شرایط در رشته تاسیسات و 

تجهیزات با حداقل پایه ۵ دعوت بعمل می آید در مناقصه ذیل به شرح مشخصات اعلامی در این آگهی شرکت و ارائه قیمت نمایند. لازم بذکر است کلیه مراحل برگزاری 
ــذا لازم  ــت )ستاد( انجام خواهد شد. ل ــدارکات الکترونیکی دول ــه پیشنهاد قیمت مناقصه گران و بازگشایی قیمت ها از طریق درگاه سامانه ت ــا ارائ مناقصه از دریافت اسناد ت
است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. لازم به ذکر                

می باشد شرکت کنندگان محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند به سایت شهرداری ارومیه به آدرس  www.urmia.ir مراجعه نمایند.
۱- موضوع مناقصه: عملیات خرید، نصب، تعمیر و نگهداری سیستم های چراغ های راهنمایی و رانندگی و هوشمندسازی تقاطع ها در سطح شهر بر اساس برآورد اولیه 
چراغ های راهنمایی و رانندگی و قیمت گذاری کارشناس رسمی دادگستری ) برای احجام( بصورت مقطوع و بدون اعمال تعدیل و بدون اعمال ضرایب برابر شرایط خصوصی  

و مشخصات فنی. 
۲- مبلغ کل مناقصه: ۴۶/۸۳۴/۸۳۰/۰۰۰ ریال) چهل و شش میلیارد و هشتصد و سی و چهار میلیون و هشتصد و سی هزار ریال( 

۳- مدت قرارداد: ۱۲ ماه شمسی می باشد.
 www.setadiran.ir :۴- تاریخ دریافت اسناد مناقصه: از ساعت ۱۰ روز شنبه مورخه ۱۴۰۲/۰۱/۲۶ تا ساعت ۱۹ روز دوشنبه مورخه ۱۴۰۲/۰۲/۰۴ در بستر سامانه ستاد به آدرس

اقدام نمایند.) مبلغ واریزی غیر قابل برگشت می باشد( 
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ری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان شرقی اداره کل راهدا
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 فروش اجباری کالا  فروش اجباری کالا 
با نرخ آزاد به کشاورزان!با نرخ آزاد به کشاورزان!

جذابیت های اقتصادی 
ایران و عربستان 

 تصرف ۲۹۶ آپارتمان سازمان ملی
 زمین و مسکن توسط سازندگان!

 متوسط خالص اشتغال سالانه فقط ۷۹هزار نفر!

فهرست آپارتمان های دولتی واگذار شده به کارکنان محرمانه شد؟

 تصمیم بانک مرکزی برای اصلاح سیستم بانکی؛ تصمیم بانک مرکزی برای اصلاح سیستم بانکی؛

ادغام برخی بانکها به دلیل ناترازی 

 عملکرد ضعیف بانک ها 
در تخصیص وام به مسکن

درخواست بیمه مرکزی در مورد قانون 
وهای نامتعارف اعلام شد بیمه خودر

 سد جدید دولت 
مقابل بازرگانان 

وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد:

3 7 2

سخنگوی بیمه مرکزی: مشکل جدید ۹0 درصد کارت های بازرگانی

بر اساس آمار رسمی، در سال ۲۰۲۲ صادرات غیرنفتی 
این کشور حدود ۸۴ میلیارد دلار بوده که بیشترین میزان 
در ۱۲ سال گذشته است.شرکای اصلی عربستان نیز 
کشورهایی همچون چین، ژاپن، هند، آمریکا و امارات 
هستند. ایران و عربستان هیچ گاه شرکای تجاری اصلی 
یکدیگر نبوده اند؛ در زمان اوج روابط اقتصادی، مبادلات 
تجاری میان تهران و ریاض حدود ۸۰۰ میلیون دلار بود 
که از این رقم ۵۰۰ میلیون دلار واردات از عربستان و 
۳۰۰ میلیون دلار صادرات به عربستان بود.در سال های 
قطع روابط ایران و عربستان تجارت میان دو کشور عملًا 
متوقف شده بود و حداکثر به ۴۰ هزار دلار می رسید، اما 
با آغاز مذاکرات میان مقامات جمهوری اسلامی ایران و 
عربستان سعودی تجارت میان دو کشور در سال ۱۴۰۱ 
بهبود یافت و میزان صادرات ایران به این کشور به 
۱۵ میلیون دلار رسید که نسبت به ارقام سال های گذشته 

جهش قابل توجهی داشته است.

مراودات تجاری در سال جدید
سرمقاله  امروز

 ابوالفضل شادمان

طبق قانون بودجه ۱۴۰۱ باید ۱۰ درصد پیش فروش 
خودرو به خودروهای جایگزین تخصیص پیدا می کرد 
که متاسفانه این اتفاق نیفتاد و باوجود ثبت نام هایی برای 
جایگزینی خودروهای فرسوده، در نهایت خروجی مثبتی 
مشاهده نشد و به نظر می رسد ازسوی متولیان امر در 
این زمینه کوتاهی شده است. از ابتدای سال گذشته در 
بحث جایگزینی خودروهای فرسوده، تلاش بسیار زیادی 
کردیم، اما بیش از ۲ ماه است صفحات ثبت نام مراکز 
اسقاط بسته شده و هیچ گونه نقل وانتقال گواهی انجام 
نمی شود. در این وانفسا، مالکان خودروهای فرسوده هم 
مهلت کوتاهی دارند تا خودروهای خود را تحویل مراکز 
اسقاط بدهند. از سویی سامانه ای وجود ندارد تا ثبت نام  
کنند و پذیرش شوند و از سوی دیگر، تمام پیامدهای این 

وضعیت نابسامان، گریبانگیر مراکز اسقاط است.

سازکار اسقاط فرسوده ها 
مشخص نیست

یادداشت  امروز

 سید امیر احمدی-دبیر انجمن صنفی مراکز اسقاط خودرو

ادامه در صفحه ۳

ادامه در صفحه۳
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